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Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłasza trzeci
konkurs w programie Patent Plus, który pomoże w ubieganiu się o europejską
i międzynarodową ochronę patentową wyników badań naukowych i prac rozwojowych. Po
raz kolejny do dyspozycji naukowców i firm przeznaczone zostanie 10 mln zł.

Bezpieczny rozwój rynku wymaga wykorzystania ochrony prawnej wyników badań naukowych i prac
rozwojowych, mających wartość komercyjną. Taką ochronę daje zgłoszenie patentowe, zarówno
polskie, europejskie jak i na innych kontynentach. Z tej możliwości polscy innowatorzy korzystają
jednak wciąż sporadycznie.

– Na świecie obserwujemy coraz większą walkę konkurencyjną w zakresie ochrony patentowej.
Jednym z nadrzędnych celów Narodowego Centrum Badań i Rozwoju jest wspomaganie rodzimych
naukowców oraz przedsiębiorców w zakresie ochrony ich innowacji za granicą. Dlatego
uruchomiliśmy program Patent Plus, który umożliwia wsparcie w działaniach związanych z ochroną
własności intelektualnej na drodze uzyskiwania patentów – wyjaśnia prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski,
dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Celem programu Patent Plus jest wsparcie naukowców i przedsiębiorców w zakresie zarządzania
własnością intelektualną poprzez patentowanie. Budżet programu wynosi 40 mln zł i został
podzielony na cztery konkursy po 10 mln zł każdy. W każdym konkursie programu Patent Plus
maksymalna wysokość dofinansowania jednego projektu może wynieść nawet 800 tys. zł.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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